SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 09, de 03 de fevereiro de 2026.

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos

de cursos de Graduação da Universidade Federal de

Sergipe.

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. André Maurício Conceição de Souza, na forma

da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 0663/2025-GR e o Ofício Eletrônico nº 18/2026 – DICAC,

RESOLVE:

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões:

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

01 3208/2026-56 202100030534 BEATRIZ DE CARVALHO RIBEIRO FÍSICA: ASTROFÍSICA 2025.2

02 3920/2026-55 202100026540 ERICK LEONE LEITE DE SENNA ENGENHARIA MECÂNICA 2025.2

03 3799/2026-61 202100026596
JOÃO CLEBER RODRIGUES DOS

SANTOS
ENGENHARIA MECÂNICA 2025.2

04 4253/2026-28 202000103781
MAYARA AUGUSTA DE FREITAS

SANTOS
QUÍMICA - BACHARELADO 2025.2

05 4658/2026-66 202200104962 PEDRO CAUÃ SILVA DE SOUZA
LETRAS - PORTUGUÊS E

ESPANHOL
2025.2

06 3793/2026-94 202200053747
VERA LETÍCIA SOUZA BOMFIM DOS

SANTOS

PUBLICIDADE E

PROPAGANDA
2025.2

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

07 3950/2026-61 202200064070 BRENDA LIMA DE JESUS FONOAUDIOLOGIA 2025.2

08 4236/2026-91 202100000722 JOSÉ MARTINS FILHO NETO ENFERMAGEM 2025.2

09 4521/2026-10 202200134961
LETÍCIA ÁDRIEN SANTOS DE

OLIVEIRA
FISIOTERAPIA 2025.2

10 4525/2026-90 202200134970 LETÍCIA MENEZES LIMA ANDRADE FISIOTERAPIA 2025.2

11 4548/2026-02 202100001087
LETÍCIA VITÓRIA VIEIRA DE

CARVALHO
FISIOTERAPIA 2025.2

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

12 4201/2026-51 202100003958 KAUAN DE OLIVEIRA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2025.2

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

13 4475/2026-41 202100097687 ANA CLARA OLIVEIRA TRINDADE FARMÁCIA 2025.1

14 3644/2026-25 202200124240 ANA RAISSA ALVES BRITO ENFERMAGEM 2025.1

15 4669/2026-46 202200131600 DANIEL VIEIRA DOS SANTOS TERAPIA OCUPACIONAL 2025.1

16 4683/2026-40 202200122675
EMILY CAROLINY MATOS

MACHADO
TERAPIA OCUPACIONAL 2025.1

17 4670/2026-71 202200122684
ESTEFANY MACIEL DOS ANJOS

COSTA
TERAPIA OCUPACIONAL 2025.1

18 3646/2026-14 202200124259
IRIS SAMANTA MACIEL DA

FONSECA
ENFERMAGEM 2025.1

19 4299/2026-47 202200122970 TAISSA MARIA OLIVEIRA FREITAS TERAPIA OCUPACIONAL 2025.1

20 4531/2026-47 202100098657 VICTÓRIA SANTOS CHAGAS FISIOTERAPIA 2025.1

https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1735454&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=566c739101285c62896b7baaa99e5a58209c1c8c7dad31e4f648a9148edf82ac
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1728644&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=9f4ad0aaa2e384d196ca16ada395c313b02180c737d081be8f4e291c02428af1
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1729957&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=a523d3e72519a43557f025d879b997dccc5e1b5e00f8da02376a33c059971a42
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1734419&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=6294dc2b4f1ffd93e79c95e1da3dd52fc83619ca0a11da16ea457dd07e5dfe6d
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1734543&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=71ef068c4a3957762336e5511a8ccd5c9acafd82adab14a7420afccfbfd32a94
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1732184&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=41ac3ad35813cb552c4a41c9810d07a6c2bafe5b902ca0cc08015147c10429ef
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1727269&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=9450be636f8b834d4cc032a2bf56e481a6f93a0feef6ba518f5eb30ba3b76b8f
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1735572&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=4fbba5364f0f3282e42eeffe232167839bac5bb8023cf19e47628185631ec506
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1735647&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=b506dc6c1636cbef56055e12d2e18a017a93d91cf389341924d334218efc62fd
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1735578&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=b55bed3e6ff8bf1851a1d4ac574bd8a3bbe39388a49c797d1c6318e12a4ddc56
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1727275&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=6530795c6b43ffcc4256c0db8ca683578e2357b3c6b154e9f0a7f54f4af224aa
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1734445&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=fa64949c36b40fb1c79a4af228423355e25b87dc09ae217311228bda284935df

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 09, de 03 de fevereiro de 2026.

Art. 2. Determinar que a CAA – Coordenação de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema

Acadêmico os registros decorrentes deste ato.

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Profª. Drª. Marta Élid Amorim Mateus

Pró-Reitora de Graduação

		2026-02-03T19:57:05-0300